PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI/PA

GABINETE DO PREFEITO

Av. Deputado José Rodrigues Viana, 785 – Centro – Cachoeira do Arari/Ilha do Mararjó/PA – 68.840-000.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE PROCEDIMENTO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MOBILIÁRIOS DIVERSOS,
EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL TRABALHO, PROMOÇÃO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CACHOEIRA DO ARARI/PA.

UNIDADE(S) REQUISITANTE(S): SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO,
PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Tendo em vista as motivações e justificativas apontadas pela(s) Unidade(s)
Requisitante(s); o cumprimento das determinações contidas no Despacho proferido
por esta Ordenadora de Despesas; os procedimentos adotados pelo Departamento de
Licitações e a avaliação das peças processuais, pela Assessoria Jurídica e Controle
Interno Municipal, por meio de Pareceres favoráveis ao prosseguimento do
Procedimento;

RATIFICO a presente contratação nos termos do procedimento epigrafado,

com base no Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações posteriores
relativas ao Decreto nº 11.317/2022, que permite a dispensa de processo licitatório
para outros serviços e compras que não excedam o valor limite de R$ R$ 57.208,33
(cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e trinta e três centavos), com o
fornecedor:

A.G.E. DIAS COMÉRCIO DE MÓVEIS – CNPJ: 25.195.248/0001-86, pelo valor global

de R$ 44.990,60 (Quarenta e quatro mil, novecentos e noventa reais e sessenta

centavos), que vigorará por 90 (noventa) dias, nos termos da Lei.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cachoeira do Arari/PA, 18 de dezembro de 2023.

ANTONIO AUGUSTO FIGUEIREDO ATHAR

Prefeito Municipal

		2023-12-18T14:20:34-0300
	ANTONIO AUGUSTO FIGUEIREDO ATHAR:18467504234